
pag. 1 

 

 

 
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Determinazione n. 376/2023 

 

OGGETTO: Rendicontazione Cassa Economale Direzione Generale 01/04/2023 – 30/04/2023. 
Reintegro del fondo per un importo complessivo di € 310,98. 

 

• Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
 

• Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
 

• Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli 
effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi 
rientranti nelle specifiche competenze; 

 
sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Sig.ra Marcella Mele, Assistente Amministrativo 
della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa, Dott. Fabio Maria 
Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella 
data di sottoscrizione del presente atto, 

 
HA ADOTTATO 

 
la seguente determinazione 
Premesso che: 
- con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n 578 del 09/10/2012, adottata su 

proposta dell’Ufficio Affari Generali, l’Agenzia ha approvato il regolamento per la disciplina del 
servizio di Cassa Economale; 

Dato atto che: 
- la consistenza di cassa assegnata alla Direzione Generale è pari a € 6.000,00; 
- la dotazione iniziale di cassa al 01.01.2023 è pari ad € 5.511,84; 
- il Servizio Gestione Risorse Finanziarie ha emesso il seguente mandato non ancora incassato: 

 n. 105 del 16.01.2023 di € 488,16 (reintegro cassa economale periodo dicembre 
2022); 

 n. 306 del 02.02.2023 di € 404,30 (reintegro cassa economale periodo gennaio 
2023); 

 n. 494 del 02.03.2023 di € 484,17 (reintegro cassa economale periodo febbraio 
2023); 

 n. 734 del 19.04.2023 di € 392,14 (reintegro cassa economale periodo marzo 2023); 
Visto il rendiconto relativo alle spese sostenute con cassa dalla Direzione Generale nel periodo 
01/04/2023 – 30/04/2023, i cui giustificativi sono allegati quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
Verificata la regolarità e la legittimità delle spese rendicontate, sostenute nel periodo di 
riferimento; 



pag. 2 

 

Ritenuto di dover approvare il rendiconto relativo alle spese sostenute nel periodo 01/04/2023 – 
30/04/2023 dalla Direzione Generale, per un importo complessivo di € 310,98, come da prospetto 
di seguito riportato: 
 

 
 
 
 
 
Ritenuto di imputare le somme sui conti di competenza del bilancio 2023 come da rendiconto; 
Dato atto che i giustificativi di spesa sono agli atti del Servizio Gestione Risorse Finanziarie; 
Dato atto che tutte le spese in questione sono state correttamente eseguite; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 
Approvare il rendiconto della cassa economale dal 01/04/2023 al 30/04/2023, ammontante a € 
310,98, liquidando le spese sostenute; 
Attribuire le relative somme sui conti di competenza del bilancio 2023 come da prospetto; 
Disporre il reintegro del fondo economale assegnato alla Direzione Generale per la somma di € 
310,98; 
Notificare il presente atto al  Servizio Gestione Risorse Finanziarie, dando espresso mandato di 
provvedere ai consequenziali adempimenti di competenza; 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
 
 
 



pag. 3 

 

CENTRO DI COSTO (Codice)  CENTRO DI COSTO (Descrizione)  
12020402 DS – CONTROLLI A CAMINO 
12030201 DA – GESTIONE DEL PATRIMONIO 
12030202 DA – G.T.M. 
12010909 DG – COSTI COMUNI 
 
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 310,98, 
viene imputata ai seguenti conti:  
 

ESERCIZIO 2023 
 
 

Conto  700.105.00025  per  €      76,32 
Conto  700.105.00060  per  €   234,66 
 
 
L’Istruttore del provvedimento Rag. Marcella Mele 

 
Il Dirigente Responsabile Dott. Fabio Maria Scattarella 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 

Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, 

contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della 

determina. 


		2023-05-03T11:27:41+0000
	SCATTARELLA FABIO




